
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 53  del  12/03/2021  (Reg. di Serv.) 
 

 
 

N. 116 del 12/03/2021 (Reg. Gen.) 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per espletamento funzioni di 
“Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” (D.Lgs. 
09/04/2008, n. 81) - Codice CIG: Z35229A438 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13/2020 del 02/07/2020, con il quale 
venivano attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico, nonché le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli 
articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte 
quelle previste dalla legge; 

Premesso che, con determinazione dell’Area Tecnica n. 28/63 del 
02/03/2018, veniva disposto l’affidamento dell’incarico tecnico-professionale, 
all’Ing. Ferdinando Greco, con studio in Terranova da Sibari alla Via Orto Gruerio 
n. 2, per la durata di tre anni e per l’importo annuo di €. 1.500,00 oltre IVA 22% 
ed oneri contributivi e previdenziali 4%, quale “Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione” (art. 31 del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008); 

Considerato che il professionista di che trattasi, ha provveduto a svolgere il 
proprio incarico di RSPP nei periodi: 2° semestre 2020 fino al 28/02/2021 ed ha 
prodotto la fattura n. 2/PA del 26/02/2021 di €. 1.040,00 (emessa in regime 
forfetario ai sensi dell’art. 1, commi 54-89, della legge n. 190/2014 e s.m.i.) 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La liquidazione, in favore dell’Ing. Ferdinando Greco, con studio in Terranova 
da Sibari alla Via Orto Gruerio n. 2, della somma di €. 1.040,00, a saldo della 
fattura n. 2/PA del 26/02/2021 di pari importo (emessa in regime forfetario ai 
sensi dell’art. 1, commi 54-89, della legge n. 190/2014 e s.m.i.) a tacitazione di 
quanto dovuto in ragione dell’espletamento dell’incarico di cui in premessa; 

2. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1920 del corrente esercizio 
finanziario; 

3. Il presente atto di liquidazione viene comunicato al Responsabile del Servizio 



Finanziario dell’Ente, per le procedure di controllo, contabilizzazione e 
trasmissione del mandato di pagamento al Tesoriere, così come previsto 
dall’art. 185, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Sansone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dr. Manlio Nardi 

  Data, 12/03/2021 
 

 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 
consecutivi dal 24/03/2021 al 08/04/2021 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 
 


